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AMENDEMENT Nr. 1

voorgesteld door de heren André Denys,
Marc van den Abeelen en Chris Vandenbroeke

Artikel 3

Dit artikel vervangen door wat volgt . :

“Artikel 3

De slijterijen die op het ogenblik van de inwerking-
treding van dit decreet de belasting bedoeld in
hoofdstuk III, bestaande uit de artikelen 8 tot 25ter,
reeds voldaan hebben en nog steeds actief worden
uitgebaat, kunnen gedeeltelijke teruggave bekomen
van deze belasting.

Het bedrag van de teruggave wordt berekend door
het bedrag van de betaalde belasting te vermenigvul-
digen met een breuk met als teller het getal 12 min
het aantal volle jaren dat reeds verlopen is tussen de
datum van betaling van de belasting en 1 januari
2002, en als noemer het getal 15.

De slijterijen die op het ogenblik van de inwerking-
treding van dit decreet de belasting bedoeld in
hoofdstuk IV, bestaande uit artikel 26, reeds voldaan
hebben en nog steeds actief worden uitgebaat, kun-
nen gedeeltelijke teruggave bekomen van deze be-
lasting.

Het bedrag van de teruggave wordt berekend door
het bedrag van de betaalde belasting te vermenigvul-
digen met een breuk met als teller het getal 5 min het
aantal volle jaren dat reeds verlopen is tussen de
datum van betaling van de belasting en 1 januari
2002, en als noemer het getal 5.

Rechtspersonen, natuurlijke personen en feitelijke
verenigingen die meer dan 3 slijterijen zoals bedoeld
in dit artikel actief uitbaten, zijn uitgesloten van de
toepassing van dit decreet.

De Vlaamse regering bepaalt de nadere modaliteiten
inzake de wijze waarop de teruggave van de belas-
ting wordt geregeld.”.

VERANTWOORDING

Teneinde de beginselen van rechtvaardigheid en gelijkheid
te respecteren, wordt voorzien in de mogelijkheid een te-
ruggave van belasting te bekomen voor de slijterijen die op
de datum van de inwerkingtreding van het decreet de een-
malige of de vijfjaarlijkse belasting reeds voldaan hebben,

en waarbij de periodes van respectievelijk 15 en 5 jaar nog
niet verstreken zijn.

Het bedrag van de teruggave wordt in beide gevallen beko-
men door de betaalde belasting te prorateren voor het aan-
tal volle jaren dat nog te lopen is vanaf 1 januari 2002 en tot
de datum waarop de periodes van respectievelijk 15 en 5
jaar verlopen.

Als de vroegste datum van betaling van belasting wordt in
het kader van dit decreet het aanslagjaar 1990 in aanmer-
king genomen aangezien het vanaf aanslagjaar 1990 is dat
de opbrengst aan het Vlaamse Gewest toekomt.

Op die manier wordt voorkomen dat een discriminerende
regeling zou ontstaan ten aanzien van de slijterijen die voor
de inwerkingtreding van het decreet de belasting hebben
voldaan, in vergelijking met de slijterijen die na de inwer-
kingtreding van het decreet van start gaan, en bijgevolg het
nultarief genieten.

Het komt aan de Vlaamse regering toe om de precieze mo-
daliteiten te bepalen inzake de wijze waarop de teruggave
van de belastingen kan worden bekomen.

AMENDEMENT Nr. 2

voorgesteld door de heren André Denys,
Marc van den Abeelen en Chris Vandenbroeke

Artikel 4 (nieuw)

Een nieuw artikel 4 toevoegen, dat luidt als volgt :

“Artikel 4

Dit decreet treedt in werking op 1 januari 2002.”.

VERANTWOORDING

Voorliggend amendement strekt ertoe de datum van inwer-
kingtreding van het voorstel van decreet te bepalen op
1 januari 2002.
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